
 
 

UCHWAŁA Nr VIII/83/07 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 31 maja 2007 r. 
 

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ZMIAN W STATUCIE 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W KRASNYMSTAWIE 
 
 Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z późn. zm.) w związku z art. 39 ust.3 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 
89), Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§1 
     W Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie, 
zatwierdzonym uchwałą Nr XXXV/299/06 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia  
29 marca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie zatwierdza się następujące 
zmiany: 
 
1. § 14 otrzymuje brzmienie: 
      „ § 14 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym organu założycielskiego 
oraz organem doradczym Dyrektora Zespołu. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje organ założycielski oraz zwołuje jej pierwsze 
posiedzenie. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzi 13 osób w tym: 
1) Przewodniczący – Starosta Powiatu Krasnostawskiego lub osoba przez niego 
wyznaczona – 1 osoba, 
2) Przedstawiciel Wojewody – 1 osoba, 
3) Członkowie – przedstawiciele wybrani przez Rady Gmin z powiatu 
krasnostawskiego – w liczbie 10 osób, 
4) Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu – 1 osoba.” 

 
2. § 17 otrzymuje brzmienie: 
 
„ § 17 Do zadań Rady Społecznej Zespołu należy: 

1. uchwalenie Statutu Zespołu i przedkładanie go do zatwierdzenia organowi, który 
utworzył Zakład oraz ogłaszanie jednolitego tekstu Statutu; 

2. przedstawianie podmiotowi założycielskiemu wniosków i opinii w sprawach: 
a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na 

świadczenia zdrowotne, 
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 

sprzętu medycznego, 
c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zespołu, jego przebudową, 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
d) przyznawanie Dyrektorowi nagród, 



e) rozwiązanie z Dyrektorem Zespołu stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o 
zarządzanie Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej; 

3. przedstawienie Dyrektorowi Zespołu wniosków i opinii w sprawach: 
a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 
c) kredytów bankowych i dotacji, 
d) podziału zysku; 

4. uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do 
zatwierdzenia organowi założycielskiemu; 

5. zatwierdzenie Regulaminu Porządkowego Zespołu; 
6. dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń Zespołu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu, 

7. przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności,      
w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje działania; 

8. opiniowanie wniosku Dyrektora Zespołu dotyczącego czasowego zaprzestania 
działalności całkowicie lub w zakresie niektórych jednostek lub komórek 
organizacyjnych szpitala; 

9. wykonanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie Zespołu.” 
 
 

§ 2 
  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

                     
 
 

Przewodniczący Rady 
 
                               Marek Nowosadzki 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/299/06 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 29 marca 2006 r. 
 

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA JEDNOLITEGO TEKSTU STATUTU 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W KRASNYMSTAWIE 
 

Na podstawie art. 12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z późn. zm.) w związku z art. 39 ust.3 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408,  
z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§1 
 

Zatwierdza się jednolity tekst Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Krasnymstawie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                    
 
 

Przewodniczący Rady 
 
                                 Ludwik Kafarski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
Załącznik 
do Uchwały Nr    /  /06 
Rady Powiatu w Krasnymstawie 
z dnia                 2006 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz.408; z późniejszymi zmianami) zmiany w statucie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej wprowadza Rada Społeczna  
a zatwierdzenia je organ, który utworzył zakład. 

Rada Społeczna SP ZOZ w Krasnymstawie na posiedzeniu w dniu 10 marca 2006 r. 
wprowadziła zmiany w statucie SP ZOZ w Krasnymstawie polegające na: 
− wpisaniu do Statutu oddziału urologii oraz poradni chorób naczyń mózgowych, jako 

nowego zakresu usług pozwalających na zwiększenie kontraktu z NFZ; 
− wykreśleniu ze Statutu poradni leczenia uzależnień od środków odurzających oraz 

gabinetu podawania cytostatyków (ten zakres świadczeń nie jest realizowany przez SP 
ZOZ i kontraktowany przez NFZ) 

− uaktualnieniu nazw komórek organizacyjnych pod katem realizowanych przez nie zadań 
tj. Działu Organizacji (brzmienie pierwotne Dział Organizacji, Analiz z terenowym 
Biurem RUM), Działu Techniczno-Gospodarczego (brzmienie pierwotne Dział 
administracyjno - techniczny), Działu Finansowo – Księgowego (brzmienie pierwotne 
Dział ekonomiczno-finansowy), Działu Służb Pracowniczych (brzmienie pierwotne Dział 
Kadr). 

  
 
 

       Przygotowała: Ewa Gajewska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


